Договор фрахтования №

г. Липецк                                                                                                                   «   »   2024 г.

Индивидуальный предприниматель Яковенко Алексей Николаевич, ОГРН
317482700011490 от 07.03.2017, именуемый в дальнейшем «Фрахтовщик», с одной стороны и

,
, в лице

действующего на основании ,

,

 именуемое в дальнейшем «Фрахтователь»,  с другой стороны, заключили настоящий договор
о нижеследующем:
1. Предмет договора.
  1.1 Фрахтовщик обязуется выделить Фрахтователю:
 автобус туристического класса количество пассажирских мест – 19, для перевозки пассажиров и
багажа по маршруту:

стоимость составляет _________ рублей;

а Фрахтователь обязуется оплачивать предоставленные услуги в порядке и сроки,
предусмотренные настоящим договором.
2. Права и обязанности сторон.
2.1 Фрахтовщик обязуется:
 - выделять технически исправные автобусы, оборудованные микрофоном;
- обеспечивать культурное обслуживание пассажиров;
- обеспечивать своевременную и безопасную перевозку пассажиров Фрахтователя;
- обеспечивать информацией о правилах перевозок на маршруте, о любых изменениях в
организации перевозок в случае возникновения таковых;
- обеспечивать подачу автобуса в согласованное с Фрахтователем место и время.
2.2 Фрахтователь обязуется:
- указывать Фрахтовщику Сведения в полном объеме, все экскурсионные программы
расписывать в бланке заказа подробно с указанием точного маршрута и времени работы
водителей.
- производить оплату за предоставленные услуги в сроки и размерах, предусмотренных п.3
настоящего договора;
- обеспечивать посадку пассажиров в согласованном месте в согласованное время;
- довести до сведения пассажира, что автомобиль должен использоваться по назначению в
соответствии с программой и в рамках лимита выделенного времени. В случае превышения
согласованного сторонами в заказе лимита времени Фрахтователь и Фрахтовщик согласуют
вопросы доплаты за использование транспорта сверх согласованного времени согласно тарифам,
все необходимые парковки в дневное и ночное время оплачиваются заказчиков на месте согласно
тарифам;
- довести до сведения пассажира, что недопустимо требовать от водителя совершения действий,
противоречащих ПДД и/или законодательству РФ, перевозить в салоне автомобиля огнеопасные,
взрывчатые, легковоспламеняющиеся, отравляющие, ядовитые, едкие, зловонные и
наркотические вещества;
- довести до сведения пассажира, что необходимо соблюдать порядок и чистоту в автомобиле на
протяжении всего времени выполнения заказа, не ставить грязные сумки на сиденья, не
допускать порчу имущества Фрахтовщика пассажирами;
- довести до сведения пассажира, что недопустимо в целях безопасности пассажиров без видимой
причины отвлекать водителя во время движения, требовать от него повышенной скорости
движения, а также заезда, остановки и стоянки в местах, запрещенных правилами дорожного
движения и сотрудниками ГИБДД;

,
стоимость составляет _________ рублей;

,
стоимость составляет _________ рублей;

- в случае изменения времени, места посадки, а также маршрута поездки, заранее извещать
Фрахтовщика в письменной форме, не позднее чем за два дня до поездки.
3. Порядок и условия расчетов.
3.1. Стоимость услуг Фрахтовщика по настоящему договору составляет

 рублей копеек, НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы
налогообложения на основании п. 3 ст. 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации).
3.2. Фрахтователь  обязуется оплатить услуги Фрахтовщика  безналичным платежом на
расчетный счет Фрахтовщика  в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета.
3.3. Услуги считаются оплаченными после поступления денежных средств на расчетный счет
Фрахтовщика (АО «Альфа-Банк» г. Москва, БИК 044525593, Корр. счет 30101810200000000593,
Р/счет 40802810902930000827).
3.2. При резком изменении цен на энергоносители, топливо и смазочные материалы, все виды
энергии, используемые Фрахтовщиком, повлекших за собой изменение цен, Фрахтовщик
уведомляет Фрахтователя о новой стоимости, не позднее, чем за три рабочих дня до поездки.
3.4. В случае отмены заказа менее чем за 48 часов до поездки Фрахтователь оплачивает 50% от
стоимости в п.3.1, возврат денежных средств осуществляется в течение 7 -10 рабочих дней.
3.5. В случае изменения маршрута, согласно п.1.1 Фрахтователь и Фрахтовщик заключают
дополнительное соглашение на изменение стоимости в п.3.1, оплата производится в день
выставления счета по дополнительным расходам.
3.6.После оказания транспортных услуг Фрахтовщик предоставляет Фрахтователю акт
выполненных работ и другие документы, свяханные с исполнением настоящего Договора, в
течение 5 (пяти) календарных дней.
4. Ответственности сторон
4.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по данному договору,
стороны несут ответственность в соответствии действующим законодательством РФ.
4.2.  В случае порчи имущества Фрахтовщика ответственность несет Фрахтователь в полном
размере.
5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, обусловленное действием обстоятельств
непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях
обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями,
эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими
природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.
5.2. Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным
уполномоченным органом, является достаточным подтверждением наличия и
продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
5.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств
непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о
таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.
5.4. В случае неисполнения Стороной обязанности, предусмотренной в настоящем пункте, она
лишается права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на обстоятельство,
освобождающее ее от ответственности за ненадлежащее исполнение или неисполнение
обязательств по настоящему Договору.

6. Конфедициальность
6.1. Условия настоящего Договора, а также информация, полученная сторонами в ходе его
исполнения, является конфиденциальной. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность
информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора.
6.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное
разглашение такой информации может осуществляться Стороной только с письменного согласия
другой Стороны, независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.
6.3. Сторона не несет ответственности в случае передачи ею информации государственным
органам, имеющим право затребовать такую информацию в соответствии с законодательством
Российской Федерации, если она предварительно уведомит другую Сторону об обращении за
информацией соответствующих государственных органов.

7. Разрешение сторон

7.1. Все споры, возникающие при исполнении Договора, решаются Сторонами путем

переговоров.

7.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в

претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии - 3 (три) недели с даты получения

претензии.

7.3. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в

претензионном порядке, то они рассматриваются в суде по месту нахождения истца.

8. Антикоррупционная оговорка

8.1. Каждая из Сторон Договора, ее аффилированные лица, работники или посредники

отказываются от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе,

путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их отношении

работ(услуг) и другими, не поименованными в настоящем Разделе способами, ставящего

работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим

работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.

8.2. Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны,

понимаются:

8.2.1.предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

8.2.2. предоставление каких-либо гарантий;

8.2.3. ускорение существующих процедур;

8.2.4.иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но

противоречащие принципам прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

8.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти

нарушение каких-либо положений настоящего Раздела Договора, соответствующая Сторона

обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления

соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему

Договору до получения подтверждения от другой Стороны после проведенной такой Стороной

проверки, что нарушения не произошло и не произойдет. Это подтверждение должно быть

направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

8.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных

настоящим Разделом действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором

срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет

право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, направив письменное

уведомление о расторжении.

Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего

Раздела, вправе потребовать от соответствующей Стороны возмещения документально

подтвержденных убытков в размере реального ущерба, включая штрафы, судебные издержки,

расходы на юристов(консультантов), понесенные первой Стороной в связи с нарушением другой

Стороной антикоррупционных обязательств, предусмотренных настоящим Разделом.

9. Порядок внесения изменений, дополнений в договор и его расторжения

9.1. В Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются

дополнительными соглашениями к Договору.

9.2. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор (отказаться от исполнения настоящего

Договора) в порядке, предусмотренном настоящим Договором и законодательством Российской

Федерации.

9.3. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке (отказ от исполнения

настоящего Договора) осуществляется путем направления одной из Сторон письменного

уведомления в адрес другой Стороны не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до даты

расторжения настоящего договора.

9.4. В случае досрочного расторжения настоящего договора Сторонами составляется акт сверки

расчетов.

10. Срок действия договора

10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до ___________,
а в части расчетов Сторон - до полного их завершения.
10.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон.

11. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи сторон

ФРАХТОВЩИК
ИП Яковенко А.Н.
Адрес: 398016, г. Липецк,
ул. Звездная, д.7, кв.21.
ОГРН 3174822700011490
ИНН 482603466284
Р/С 40802810902930000827
в АО «Альфа-Банк» г. Москва
К/с 310101810200000000593
БИК 044525593

Индивидуальный предприниматель

______________ А.Н. Яковенко
М.П.

ФРАХТОВАТЕЛЬ

_____________
М.П.